
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 27. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 107 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 107:  

”Rapporten om utilsigtede hændelser under Covid-19 er en lang utilsigtet 

hændelse, hvor flere indrapporterer forkert. Det betyder, at man til dels ikke kan 

bruge oplysningerne. Hvordan vil ministeren sikre, at man indrapporterer korrekt?” 

 

Svar: 

Jeg henviser til min samtidige besvarelse af SUU spørgsmål nr. 104 (Alm. del). 

 

Når en utilsigtet hændelse er sagsbehandlet og analyseret lokalt, indsendes den i 

anonymiseret form til Styrelsen for Patientsikkerhed. På baggrund af de rapporterede 

utilsigtede hændelser undersøger styrelsen, om det er anledning til at igangsættes 

nationale initiativer.  

 

Ministeriet har derfor indhentet bidrag fra Styrelsen for Patientsikkerhed til besvarel-

sen af spørgsmålets del om korrekt indrapportering.  

 

Jeg kan således oplyse, at Styrelsen for Patientsikkerhed arbejder sammen med Fag-

ligt Forum for patientsikkerhed og en driftsgruppe, som består af bl.a. repræsentan-

ter fra regioner og kommuner, på løbende at forbedre rapporteringer og klassificerin-

ger i Dansk Patientsikkerhedsdatabase (DPSD). I forbindelse med COVID-19-pande-

mien har styrelsen indført et obligatorisk felt vedr. COVID-19 i rapporteringsskemaet 

for utilsigtede hændelser og det tilhørende sagsbehandlerskema. 

 

Det nye felt blev indført for at hjælpe lokale risikomanagere til at identificere rele-

vante sager vedr. COVID-19, så de hurtigt kunne blive behandlet. Dette var ifølge sty-

relsen nyttigt set i lyset af de mange nye arbejdsgange og organisationsændringer, 

COVID-19 har medført.  

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har herudover igangsat projektet ”Utilsigtede hæŶdel-
ser og læriŶg i suŶdhedsvæseŶet”, hvor der saŵarbejdes med regioner og kommuner 

om at forbedre rapporteringen af utilsigtede hændelser. Fokus for projektet er nem-

mere rapportering, øget lokal læring og patientsikkerhed. Formålet er at simplificere 

rapporteringspligten, så det bliver nemmere for den enkelte sundhedsperson at rap-

portere, og så der i det danske sundhedsvæsen kun rapporteres det, der giver mening 

i et læringsperspektiv. Projektet indebærer også et fornyet fokus på, at sagsbehand-

lere i regioner, kommuner og på private hospitaler skal foretage en kvalificering af, 

om hændelsen er markeret med rette alvorlighed i DPSD. 
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